

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، جمعه ۲۴ اسفند ماه، شاخص کیفیت هوا در حال حاضر بر روی عدد ۹۵ قرار گرفته و در وضعیت قابل قبول قرار دارد. براساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، شاخص کیفیت هوا در حال حاضر بر روی عدد ۹۵ قرار گرفته و در وضعیت قابل قبول قرار دارد. همچنین طی ۲۴ ساعت گذشته شاخص کیفیت هوا بر روی عدد ۱۱۵ بوده و در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس بود.

جنوب تهران لرزید

دو زلزله بالای ۳ ریشتر، جوادآباد در جنوب تهران را لرزاند. به گزارش ایلنا، دو زلزله بالای ۳ ریشتر یامداد جمعه جوادآباد در جنوب تهران را لرزاند. براساس اعلام مرکز لرزه نگاری، این زمین لرزه‌ها ساعت ۲ و ۲۵ دقیقه و ۳ و ۲۴ دقیقه یامداد جمعه به وقوع پیوست. این زمین لرزه‌ها در عمق ۸ و ۹ کیلومتری زمین رخ داده است. زمین لرزه اول با بزرگی ۳.۳ ریشتر در فاصله‌های ۱۳ کیلومتری جوادآباد، ۲۴ کیلومتری ورامین و ۲۴ کیلومتری پیشوا رخ داده است. زمین لرزه دوم نیز با بزرگی ۳ ریشتر در فاصله‌های ۱۰ کیلومتری جوادآباد، ۲۱ کیلومتری ورامین و ۲۲ کیلومتری پیشوا رخ داده است.

انهدام شبکه سازمان تولید داروهای تقلبی ضد سرطان

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، از شناسایی و انهدام شبکه سازمان یافته تولید و توزیع داروهای تقلبی ضد سرطان خبر داد. به نقل از ایفدانا، محمد جواد خشنود گفت: این باند مجرمانه با پر کردن شیشه‌های داروهای ضد سرطان با آب مقطر و عرضه آن‌ها در بازار، سلامت بیماران را به خطر انداخته بود. این داروهای تقلبی، که دارای بسته بندی مشابه مونوکلونال آنتی بادی‌ها که در درمان سرطان‌های خونی و برخی بیماری‌های دیگر کاربرد دارند، بودند با قیمت‌های بسیار بالا در بازار سیاه فروخته می‌شدند. وی افزود: متخلفان در کارگاه زیرزمینی، تمام مراحل جعل بسته‌بندی‌های تقلبی را انجام می‌دادند. شیشه‌های دارویی که به صورت غیرمجاز از کشورهایمانند ترکیه وارد شده بود، پس از پر شدن با آب مقطر و نصب برچسب‌های جعلی که در کارگاه خودشان تهیه می‌شد، از طریق پست برای فروش ارسال می‌شد. به گفته معاون غذا و داروی شیراز، یکی از افراد این باند، پیش از این در ترکیه حضور داشته و در ابتدا برای فرودی دارو وارد کرده است. وی با نفوذ در گروه‌های مجازی که خانواده‌های بیماران در آن حضور داشتند، به شناسایی بیماران پرداخته و سپس مدعی می‌شده که امکان تأمین دارو از ترکیه را دارد. اما این داروها به صورت قاچاق وارد می‌شدند. متأسفانه برخی خانواده‌ها، به دلیل نیاز حیاتی به دارو، ناآگاهانه این پیشنهاد را پذیرفته‌اند. این فرد برای جلوگیری از ایجاد شک و تردید، قیمت داروها را بسیار بالا اعلام کرده و در برخی موارد، برای یک آمپول تا ۱۵۰ میلیون تومان مطالبه کرده است.

مرگ پیرترین شاهپنازیه ایران در ارم

«پرویز»، یکی از مسن‌ترین شاهپنازیه‌های جهان، با بیش از ۷۰ سال سن بر اثر کھولت سن و عوارض ناشی از آن مرد. به نقل از روابط عمومی مجتمع ارم سبز، دامپزشک باغ وحش ارم با اعلام این خبر خاطرنشان کرد: علی‌رغم تلاش‌های صورت گرفته، پرویز، پیرترین شاهپنازه ایران که یکی از نمادهای باغ وحش ارم محسوب می‌شد و از ابتدای تأسیس، به این مکان منتقل شده بود، در حالی که در تخت خود مشغول استراحت بود، با آرامش درگذشت. علوی طاهری، در ادامه افزود: پرویز طی ۱۰ روز گذشته دچار بی حالی و بی اشتهایی بود. نبض بسیار ضعیف، مخاط رنک پریده و معاینه قلب او نشان از آریتمی شدید داشت. قاسم محمدی، مدیر وقت باغ وحش ارم نیز پیش از این با بیان این نکته که ۶۰ درصد حیوانات باغ وحش ارم پیر هستند، خاطرنشان کرده بود: تعویض گله شاهپنازه‌ها یکی از این اقدامات است و مکانیاتی را با کشور کنیا برای انتقال است پیر شاهپنازه‌ها ارم به مرکز نگهداری از این گونه در کنیا و دریافت یک گله جوان انجام داده‌ایم. که متأسفانه هنوز منجر به نتیجه نشده است. گفتنی است: «پرویز» سابقه بازی در فیلم سینمایی را هم در سابقه خود داشت.

گزارش

عملکرد ۲۰۰ روزه

سازمان حفاظت محیط زیست

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در یادداشتی به رویکردهای تیم مدیریتی این سازمان در طول ۲۰۰ روز گذشته و سال پیش‌رو اشاره کرد. متن یادداشت شینا انصاری معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست به شرح زیر است:

دویست روز از مسئولیت در سازمان حفاظت محیط زیست سپری شده است، و لازم می‌دانم در این یادداشت اجمالاً به رویکردهای تیم مدیریتی سازمان در طول این دودصد روز گذشته و سال پیش‌رو اشاره کنم. گذر از این چالش‌ها نیازمند درک عمیق مسائل محیط زیست کشور و باور به درهم تنیدگی آن با موضوعات اقتصادی، سیاسی، امنیتی و سلامت است. در طول این مدت، تلاش من و همکارانم معطوف به در اولویت قرار گرفتن و تقویت «گفت‌وگو محیط زیست» در سطح حاکمیت بود. به طور مشخص چهار گزارش وضعیت پسماند در کشور، آلودگی هوا، بحران فرونشست و الزامات محیط زیستی توسعه دریا محور برای رئیس‌جمهور و هیات دولت ارائه شد. علاوه بر آن، طی جلسات متعددی با قوه قضائیه (دادستان کل، بازرسی کل کشور، دیوانعالی کشور، و معاونت‌ها) و کمیسیون‌های مجلس، انتظارات سازمان طرح گردید. آیین‌نامه‌های تکلیفی قانون برنامه هفتم در زمان مقرر تهیه شد و در کمیسیون‌های دولت در دست رسیدگی است. در حوزه تقویت دیپلماسی محیط زیست تلاش شد از ظرفیت نهاد‌های بین‌المللی برای دو حوزه تالاب و آلودگی هوا حمایت‌هایی اخذ شود. کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا با حضور معاون اجرایی رئیس‌جمهور و در بالاترین سطح اعضا فعال گردید و مصوبات آن بالاخص بهبود کیفیت سوخت، اسقاط خودروهای فرسوده و برقی کردن ناوگان حمل و نقل عمومی با اولویت در دستور کار قرار دارد. برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر به پیشنهاد سازمان حفاظت محیط زیست، مصوبه‌ای در دولت برای تسهیل فرایند صدور مجوزها اخذ گردید و روند توسعه این نیروگاه‌ها با پیگیری‌های آقای رئیس‌جمهور با سرعت در دست اقدام است. همچنین مصوبه‌ای از دولت برای تعیین تکلیف پروژه‌های فاقد مجوز محیط زیست و احاله مسئولیت از کارگروه پنجم نفره به سازمان حفاظت محیط زیست دریافت گردید. عضویت سازمان حفاظت محیط زیست در کمیسیون فرهنگی اجتماعی دولت و مشارکت در تدوین آیین‌نامه مسئولیت اجتماعی از فعالیت‌های در دست اقدام برای پررنگ نمودن ردپای محیط زیست در موضوع مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی است. در حیطه فعالیت‌های آموزشی و ترویجی محیط زیست با وزارت آموزش و پرورش و فراجا اقدامات خوبی انجام شده است که البته در آغاز راه است. ارتباط با شبکه تشکل‌های محیط زیستی به عنوان یکی از مهم‌ترین رویکردها برای «تقویت گفت‌وگو محیط زیستی در سطح حاکمیت و جامعه» طی چند نشست شروع شده و ضرورت دارد از پیش‌تقویت شود. در احکام بودجه‌ای محیط زیست گرچه چند حکم موثر محیط زیستی به تصویب مجلس نرسید، ولی قرار گرفتن سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان دستگاه کمک کننده از اشخاص حقیقی و حقوقی و معافیت محیط زیست از پرداخت هزینه‌های دادرسی – که بعضاً به دلیل محدودیت منابع موجب عدم پیگیری پرونده‌های حقوقی می‌شد – در قانون بودجه ۱۴۰۴ قرار گرفت. رشد ۴۷ درصدی اعتبارات سازمان حفاظت محیط زیست برای سال آتی، و برنامه‌ریزی برای بهبود وضعیت فعالیتی و معیشتی محیطیانان، خرید خودروی عملیاتی، تجهیزات فردی و همچنین جذب نیروی انسانی انجام شده است. علاوه بر موارد گفته شده، اقدامات متعددی در حوزه فعالیت شورایی‌های محیط زیست، کارگروه آلودگی پلاستیک، تنوع زیستی، بازار کرین، ارزشگذاری خدمات اکوسیستمی، اصلاح فرایند ارزیابی پروژه‌ها، و ارزیابی بخشی از عوارض آلاینده‌ها به صندوق ملی محیط زیست و... طی این مدت انجام شده است که شرح تفصیلی آن‌ها در این نوشتار نمی‌گنجد. آنچه لازم می‌دانم در پایان این یادداشت تاکید کنم این است که در ۲۰۴ روز گذشته، من و همکارانم همه تلاش خود را برای تغییر جهت‌گیری‌ها و بهبود روند‌ها انجام داده‌ایم. قطعاً کاستی‌هایی هم داشته‌ایم. متأسفانه مشکلات در حوزه محیط زیست کشور پیچیده و عمیق شده‌اند. مسائل اقتصادی، سیاسی و اجتماعی که کشور در حال حاضر با آن روبرو هست، بدون شک در اصلاح روند‌ها و دستیابی به اهداف محیط زیستی بسیار تاثیرگذار هستند.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

زمین خواری

درخواست داریم به پدیده زمین خواری و ساخت ویلا و از بین رفتن زیست بوم گیلان و زمین‌های کشاورزی که توسط مهاجرین از سایر استان‌ها به شدت در حال افزایش است، بیشتر رسیدگی شود. زمین‌های گیلان در حال نابودی است.

یک شهروند از گیلان

درآمد کم

درآمد تهرانی‌ها متأسفانه با هزینه‌های روزمره هیچ تناسبی ندارد. وقت آن‌ها هر روز در صف‌های اتوبوس شرکت واحد، مترو و ترافیک تلف می‌شود. کارمندان و کارگرانی که محل سکونت‌شان با محل کار آن‌ها فاصله زیادی دارد، باید از خواب خودکم کنند و صبح زود از خانه خارج شوند تا به موقع در محل کارشان حضور یابند. رهن و اجاره خانه در این شهر بیداد می‌کند، اما حقوق‌ها و درآمد‌ها متأسفانه جوابگوی مخارج سنگین و کم‌رشدن نیست. البته شرایط و مزایایی که برای کارمندان جهت انتقال به سایر شهرها در نظر گرفته شده کمک‌مندی در بهبود وضعیت افراد دارد. اما افرادی که کارمند هستند و جزو بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی هستند نیز می‌توانند از این طرح استفاده کنند؟

شاهد از تهران



در مجلس شورای اسلامی، ضمن پیوستن به پویش «نه به تصادف» و به‌دراغفت: سالانه بیش از ۲۰ هزار نفر در تصادفات جان خود را از دست می‌دهند که بخش قابل توجهی از آن‌ها جوانان هستند. وی تصریح کرد: بیش از آنکه مردم را به فرزندآوری تشویق کنیم، باید به فکر حفظ همین جوانان باشیم. بهسازی جاده‌ها، ارتقای کیفیت خودروها و فرهنگ‌سازی رانندگی از جمله اقداماتی است که می‌تواند جان بسیاری را نجات دهد. رضازاده ضمن قدرانی از تلاش‌های انجام‌شده، بر مسئولیت‌پذیری همگانی تأکید و تصریح کرد: هر سال هزاران نفر به دلیل تصادفات از کار افتاده یا خانه‌نشین می‌شوند. وی گفت: وقتی یک جوان ۲۰ساله در تصادف جان می‌بازد، کشور ۵۵سال از نیروی انسانی خود را از دست می‌دهد. این خسارتی جبران‌ناپذیر است که تمام بخش‌ها، نه فقط حوزه بهداشت و درمان، باید برای کاهش آن همتاگام شوند. دبیر کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با انتقاد از وضعیت صنعت خودروسازی کشور تصریح کرد: باید به سمت آزادسازی این صنعت حرکت کنیم تا بتوانیم از فناوری‌های به روز جهانی بهره‌مند شویم. همان‌طور که در صنعت موشک‌سازی پیشرفت کردیم، می‌توانیم در خودروسازی نیز با استفاده از دانش داخلی و خارجی، تولیدات باکیفیت‌تر و مقرون به صرفه‌تری داشته باشیم. نماینده مردم مشکین شهر در بیان اظهار امیدواری کرد که با همکاری تمامی نهادها، شاهد کاهش محسوس تصادفات باشیم. افزود: شاید نتوانیم آمار تصادفات را به صفر برسانیم، اما می‌توانیم آن را به طور چشمگیری کاهش دهیم و جان هزاران نفر را نجات دهیم. حال باید امیدوار باشیم که در این نوزد، حواس رانندگان عزیز که به سفر می‌روند، جمع‌تر از قبل باد و لاقبل بتوانند از حجم قابل توجهی از تصادفاتی که به دلیل عوامل انسانی رخ می‌دهد، بکاهد. کاش روزی برسد که شاهد حتی یک تصادف هم نباشیم.

تک تک عواملی که منجر به تصادف و حوادث منجر به آن می‌شود، می‌تواند از حوادثی شبیه به آن جلوگیری کند. حالا در تازه‌ترین اظهار نظر، رئیس انجمن علمی بیماری‌های مغز و اعصاب ایران در نامه‌ای به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بر لزوم توجه به نقش بیماری‌های عصبی در بروز تصادفات رانندگی تأکید کرده است. شاید تا امروز به اندازه کافی به این مسأله توجه نشده است. محمود معتمدی، رئیس انجمن علمی بیماری‌های مغز و اعصاب ایران، در این نامه، با اشاره به تأثیر مستقیم برخی بیماری‌های مغز و اعصاب بر توانایی رانندگی، خواستار آموزش و مدیریت صحیح این بیماران شد. وی تصریح کرد: اختلالات نظیر صرع، مصرف داروهای خواب‌آور، اختلالات خواب، سکنه‌های مغزی، میاستنی و ام‌اس می‌توانند توانایی واکنش سریع و هوشیاری رانندگان را کاهش داده و احتمال تصادفات را افزایش دهند. دکتر معتمدی همچنین بر لزوم آگاهی‌رسانی درباره مدیریت بیماری‌های خواب، مصرف صحیح داروهای خواب‌آور و کنترل مشکلات بینایی ناشی از بیماری‌های مغز و اعصاب تأکید کرد و افزود: پیشگیری از رانندگی در بیماران که دچار ضعف عضلانی، اختلال تعادل یا دو بینی هستند، می‌تواند از وقوع بسیاری از حوادث جاده‌ای جلوگیری کند. به گزارش ویدیا، وی در پایان ابراز امیدواری کرد: با ارتقای آگاهی عمومی و اجرای سیاست‌های پیشگیرانه، شاهد کاهش تصادفات جاده‌ای مرتبط با بیماری‌های عصبی باشیم.

راهی برای حفظ جان جوانان

هر روز شاهد پیوستن افراد مشهور و مسئول تازه به پویش «نه به تصادف» هستیم. در همین راستا، دبیر کمیسیون بهداشت مجلس نیز، با اشاره به آمار بالای تصادفات جاده‌ای در کشور، تأکید کرد: پیش از تشویق مردم به فرزندآوری، باید برای حفظ جان جوانان گام برداشت. بابک رضازاده، دبیر کمیسیون بهداشت و درمان و نماینده مردم مشکین شهر

حتی یک مورد تحقیر دانش آموز هم زیاد است

احکام تخلفات اداری

از ابتدای سال متأسفانه بارها شاهد این بودیم، که برخی والدین آموزان که توانایی پرداخت پول شهریه فرزندان خود را نداشتند، با مشکلاتی مواجه شدند. چندی قبل نیز فیلمی در فضای مجازی انتشار یافت، که مسئولان مدرسه‌ای در اصفهان، تصمیم به اخراج دانش‌آموزی به دلیل عدم توان پرداخت شهریه کرده بودند. متأسفانه از این قبیل اخبار تلخ و ناخوشایند، گهگاه منتشر می‌شود. در همین راستا، مدیرکل ارزیابی و عملکرد و شکایات آموزش و پرورش اعلام کرد: مدیر مدرسه متخلف در اصفهان به دلیل نوع برخورد با والدین یکی از دانش‌آموزان به هیات رسیدگی تخلفات اداری معرفی شده است. به گزارش ایرنا، چندی پیش فیلمی از بحث و مشاجره یکی از اولیا با مدیر مدرسه‌ای در اصفهان در فضای مجازی منتشر شد که براساس آن مدیر مدرسه دولتی به دلیل پرداخت نشدن پول، قصد اخراج دانش‌آموز را دارد، مسئول مدرسه در برابر اعتراض پدر این دانش‌آموز که می‌گوید حق ندراید به خاطر پول فرزندم را اخراج کنید، می‌گوید که «برایش پرونده انضباطی درست می‌کنم.» در این فیلم شاهد این هستیم که پدر دانش‌آموز به مدیر مدرسه می‌گوید که «من پول ندارم و دستم خالی است، آیا چیه به دلیل بی پولی باید اخراج بشود؟» و مدیر در پاسخ به این صحبت می‌گوید که «شما گفته بودید تا این زمان پول را پرداخت می‌کنید.» پدر در این خصوص می‌گوید که «من پول ندارم که بدهم» و مدیر می‌گوید که «من اینجا را با پولی که مردم می‌دهند، اداره می‌کنم.» پدر این دانش‌آموز در این مکالمه می‌گوید که «من پنج فرزند دارم و از عمده هزینه‌ها برنمی‌آیم» و وقتی پدر مدرسه می‌گوید که «نباید پنج فرزند می‌آوردی و فرزندت را اخراج می‌کنم.» و وقتی پدر دانش‌آموز می‌گوید که «بنویسید به دلیل بی پولی فرزندم را اخراج می‌کنید»، مدیر مدرسه می‌گوید که «نه مورد انضباطی برای دانش‌آموز می‌نویسم.»

مدت سه روز است. محمد سلیمی افزود: بلافاصله پس از انتشار فیلم تیم بازرسی به مدرسه مورد نظر اعزام و از مدیر مدرسه در خصوص موضوع اتفاق افتاده توضیحات لازم گرفته شد. مدیرکل عملکرد و ارزیابی شکایات وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: براساس بررسی‌های انجام شده، پس از تماس‌های مکرر از سوی اولیای مدرسه، دانش‌آموز به مدرسه بازگردانده شده است. سلیمی با بیان اینکه آموزش و پرورش یک ابر سازمان با بیش از ۱۰۶ هزار مدرسه، ۷۲۲ منطقه و ۳۲ اداره کل در سراسر کشور است، گفت: یک میلیون کارمند در این مجموعه فعالیت می‌کنند و اگر بسیاری کمتر از یک درصد از مدارس دچار مسأله شوند به دلیل حساسیت و اهمیت کار مدارس و حجم بالای فعالیت‌های آموزش و پرورش بزرگ جلوه داده می‌شود. وی خاطرنشان کرد: تلاش کرده‌ایم نظارت سامانه‌ای و حضور میدانی را تقویت کنیم تا به سرعت به موارد این چنینی رسیدگی شود. مدیرکل عملکرد و ارزیابی شکایات وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به انتقادات درباره طولانی بودن فرایند رسیدگی به تخلفات اداری توضیح داد: این فرایند باید با دقت انجام شود چرا که تصمیم‌گیری درباره آبرو و حیثیت افراد نیازمند بررسی دقیق و شنیدن دفاعیات آنها است، بنابراین اگر حقی تضییع و خدش‌های به اعتبار افراد وارد شود، خسارات جبران‌ناپذیری دارد. احکام تخلفات اداری بازدارنده و از شدت کافی برخوردار هستند. سلیمی همچنین در پاسخ به چگونگی اعمال قوانین بازدارنده در پرونده تنبیه بدنی دانش‌آموزان با توجه تازه‌ترین مورد که در ملکان رخ داد و دانش‌آموز با شیلنگ تنبیه شد، گفت: بلافاصله وارد عمل شدیم و رئیس منطقه به مدرسه مراجعه کرد و از دانش‌آموزان دلجوئی شد، همچنین با خانواده‌ها تماس گرفته و پرونده فرد متخلف به هیات رسیدگی به تخلفات اداری ارسال شد. وی افزود: به دلیل اینکه رای هیات تخلفات تا توجه به لزوم حفظ حریم شخصی افراد منتشر نمی‌شود برخی تصور می‌کنند این احکام بازدارنده نیستند و این تصور صحیح نیست. مدیرکل عملکرد و ارزیابی شکایات وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این موضوع که برخی خانواده‌ها به دلیل رفتارهای نامناسب در مدارس دولتی، فرزندان خود را در مدارس غیردولتی ثبت‌نام می‌کنند، توضیح داد: با توجه به حجم بالای فعالیت‌های آموزش و پرورش و اهمیت آن در طول سال، موارد داد به کمتر از یک صدم درصد هم نمی‌رسد و نمی‌توان این موارد را به کل سیستم تعمیم داد. سلیمی خاطرنشان کرد: بنده هم در مدارس با تراکم بالاتر از استانداردهای مشخص شده کار کرده‌ام و تجربه من نشان می‌دهد که وضعیت آن گونه که برخی می‌گویند نیست البته مانند هر شغل دیگری ممکن است تخلفاتی هم صورت گیرد، البته حتی یک مورد تحقیر یا آزار روانی دانش‌آموزان یا والدین هم زیاد است و ما به دنبال بهبود شرایط هستیم. همچنین در این راستا آموزش و پرورش استان اصفهان اطلاعیه‌ای صادر و اعلام کرد که «بلافاصله مسأله‌ها از طریق آموزش و پرورش ناحیه پیگیری و بانذکر، موضوع پرونده جهت بررسی بیشتر و صدور رأی به هیات رسیدگی به تخلفات اداری ارجاع شد. شایان ذکر است با پیگیری‌های مدیر آموزش و پرورش ناحیه و آمادگی اولیای مدرسه، هیچ مشکلی برای ادامه تحصیل دانش‌آموز وجود نداشته و مدرسه پذیرای حضور این دانش‌آموز خواهد بود.»

انتقادات شهروندان اقدام این مدیر مدرسه با انتقادات بسیاری از سوی شهروندان به ویژه در فضای مجازی مواجه شد، چرا که براساس اصل ۳۰ قانون اساسی، دولت موظف است وسایل آموزش و پرورش برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه را به صورت رایگان فراهم کند و وسایل تحصیلات عالی را تا سر حد خودکفایی کشور به طور رایگان گسترش دهد. از سوی دیگر حفظ احترام و تکریم دانش‌آموز و خانواده باید یکی از اصول مدرسه باشد که این موضوع در سند تحول بنیادین آموزش و پرورش هم به آن تأکید شده است. سند تحول بنیادین آموزش و پرورش تصریح کرده است که بصیرت و تعالی در زمینه‌های گوناگون عبادی، اخلاقی، اعتقادی، سیاسی اجتماعی فرهنگی باید مورد توجه باشد. همچنین در سند تحول بنیادین عنوان شده که کرامت ذاتی و اکتسابی انسان و کسب فضایل اخلاقی از جمله ایمن، تقوا، تولی و تبری، عمل صالح، خودباوری، روحیه مجاهدت، ظلم ستیزی، علم، حکمت، مقت، شجاعت، عدالت، صداقت، ایثار و فداکاری باید در دانش‌آموزان تقویت شود. مدیرکل ارزیابی و عملکرد و شکایات آموزش و پرورش در واکنش به فیلم منتشر شده ایرنا گفت: مدیر مدرسه در چارچوب نظام ترغیب، تشویق و آگاه‌سازی و مطابق با مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش قصد بر اخراج موقت داشته که این امر با اطلاع ولی دانش‌آموز صورت می‌گیرد و حداکثر به